
Министерство общего и профессионального образования
Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области 

«Волгодонский техникум информационных технологий, 
бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г. №713

Об утверждении состава РУМО по УГПС 
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 
искусств

В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 26.04.2021, г. № 342 «О создании 
региональных учебно-методических объединений в системе СПО Ростовской 
области», протоколом №1 от 31.08.2021 г. о составе РУМО по УГПС 54.00.00 
Изобразительное и прикладные виды искусств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав РУМО по УГПС 54.00.00 Изобразительное и 
прикладные виды искусств:

Председатель РУМО:
Токарев Сергей Юрьевич, заместитель директора по учебной работе ГБПОУ 

РО «ВТИТБиД»
Секретарь РУМО:
Сергеева Олеся Александровна, преподаватель ГБПОУ РО «ВТИТБиД»
Члены РУМО:
Вершинина Екатерина Вениаминовна, преподаватель ГБПОУ РО 

«ВТИТБиД»
Мололкина Татьяна Стефановна, преподаватель ГБПОУ РО «ВТИТБиД»
Соина Дарья Николаевна, преподаватель ГБПОУ РО «ВТИТБиД», член 

Творческого союза художников России, член Союза Художников города 
Волгодонска

Новоселова Ольга Владимировна, 
преподаватель ГБПОУ РО «ВТИТБиД»,
Волгодонска, член Творческого союза 
Художников города Волгодонска

Васева Екатерина Олеговна, директор Рекламного агентства полного цшсла 
Контраст г. Волгодонска

кандидат педагогических наук, 
педагог МБУДО ШИ «ДЦДР» г. 
художников России, член Союза



Трубкина Ирина Васильевна, директор по маркетингу, рекламе и PR 
компании IrisMotors г. Волгодонска

Дроздова Ирина Сергеевна, директор студии ремонта и дизайна APT ТЕМА 
г. Волгодонска

2. Составу РУМО по УГПС 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 
искусств в работе руководствоваться Положением о региональных учебно­
методических объединениях в системе среднего профессионального образования 
Ростовской области.

3. Исполнение данного приказа возложить на председателя РУМО по УГПС 
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств Токарева Сергея 
Юрьевича, заместителя директора по учебной работе ГБПОУ РО «ВТИТБиД».

Директор ГБПОУ РО «ВТИТБиД»

Председатель РУМО СПО 
по УГПС 54.00.00 Изобразительное 
и прикладные виды искусств

О.В. Кобелецкая

С.Ю. Токарев


